
POSLOVNIK

O IZMJENI I DOPUNI POSLOVNIKA O RADU

UPRAVNOG ODBORA USPOSTAVLJENOG PREMA

ZAKONU O SISTEMU INDIREKTNOG

OPOREZIVANJA U BOSNI I HERCEGOVINI

I. OP]E ODREDBE

^lan 1.
U Poslovniku o radu Upravnog odbora uspostavljenog prema

Zakonu o sistemu indirektnog oporezivanja u Bosni i
Hercegovini ("Slu`beni glasnik BiH", broj 14/09) u ~lanu 1. iza
stava 1. dodaje se novi stav 2. koji glasi:

"Ovim Poslovnikom reguliraju se i organizacione jedinice
Upravnog odbora".

Dosada{nji st. 2. i 3. postaju st. 3. i 4.

II. PRIJELAZNE I ZAVR[NE ODREDBE

^lan 2.
Danom stupanja na snagu ovog Poslovnika prestaje da va`i

Poslovnik o radu Upravnog odbora Uprave za indirektno
oporezivanje od 05.10.2004. godine."

^lan 3.
Ovaj Poslovnik stupa na snagu narednog dana od dana

objavljivanja u "Slu`benom glasniku BiH".

Broj 50-4-71-47/10
16. juna 2010. godine

Banja Luka

Predsjedavaju}i
Upravnog odbora

Dragan Vranki}, s. r.

Temeljem ~lanka 16. Zakona o sustavu neizravnog
oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Slu`beni glasnik BiH" br.
44/03, 52/04, 34/07, 4/08), Upravni odbor Uprave za neizravno
oporezivanje na 108. sjednici, odr`anoj 16. lipnja 2010. godine,
donio je

POSLOVNIK

O IZMJENI I DOPUNI POSLOVNIKA O RADU

UPRAVNOG ODBORA USPOSTAVLJENOG PREMA

ZAKONU O SUSTAVU NEIZRAVNOG OPOREZIVANJA

U BOSNI I HERCEGOVINI

I. OP]E ODREDBE

^lanak 1.
U Poslovniku o radu Upravnog odbora uspostavljenog prema

Zakonu o sustavu neizravnog oporezivanja u Bosni i
Hercegovini ("Slu`beni glasnik BiH", broj 14/09) u ~lanku 1. iza
stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi:

"Ovim Poslovnikom reguliraju se i organizacijske jedinice
Upravnog odbora".

Dosada{nji st. 2. i 3. postaju st. 3. i 4.

II. PRIJELAZNE I ZAVR[NE ODREDBE

^lanak 2.
Danom stupanja na snagu ovoga Poslovnika prestaje va`iti

Poslovnik o radu Upravnog odbora Uprave za neizravno
oporezivanje od 05.10.2004. godine."

^lanak 3.
Ovaj Poslovnik stupa na snagu sljede}eg dana od dana

objavljivanja u "Slu`benom glasniku BiH".

Broj 50-4-71-47/10
16. lipnja 2010. godine

Banja Luka

Predsjedatelj
Upravnog odbora

Dragan Vranki}, v. r.

Na osnovu ~lana 16. Zakona o sistemu indirektnog
oporezivawa u Bosni i Hercegovini ("Slu`beni glasnik BiH"
br. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08), Upravni odbor Uprave za

indirektno oporezivawe na 108. sjednici, odr`anoj 16. juna
2010. godine, donio je

POSLOVNIK

O IZMJENI I DOPUNI POSLOVNIKA O RADU

UPRAVNOG ODBORA USPOSTAVQENOG PREMA

ZAKONU O SISTEMU INDIREKTNOG OPOREZIVAWA

U BOSNI I HERCEGOVINI

I. OP[TE ODREDBE

^lan 1.
U Poslovniku o radu Upravnog odbora uspostavqenog

prema Zakonu o sistemu indirektnog oporezivawa u Bosni i
Hercegovini ("Slu`beni glasnik BiH", broj 14/09) u ~lanu 1.
iza stava 1. dodaje se novi stav 2. koji glasi:

"Ovim Poslovnikom reguli{u se i organizacione jedinice
Upravnog odbora".

Dosada{wi st. 2. i 3. postaju st. 3.i 4.

II. PRELAZNE I ZAVR[NE ODREDBE

^lan 2.
Danom stupawa na snagu ovog Poslovnika prestaje da va`i

Poslovnik o radu Upravnog odbora Uprave za indirektno
oporezivawe od 05.10.2004. godine."

^lan 3.
Ovaj Poslovnik stupa na snagu narednog dana od dana

objavqivawa u "Slu`benom glasniku BiH".

Broj 50-4-71-47/10
16. juna 2010. godine

Bawa Luka

Predsjedavaju}i
Upravnog odbora

Dragan Vranki}, s. r.

Na osnovu ~lana 70. Zakona o porezu na dodatu vrijednost
("Slu`beni glasnik BiH", broj 9/05, 35/05 i 100/08), a u vezi sa
~lanom 14. stav (3) Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u
BiH ("Slu`beni glasnik BiH", br. 44/03 i 52/04), Upravni odbor
Uprave za indirektno oporezivanje na 107. sjednici, odr`anoj 27.
aprila 2010. godine, donio je

PRAVILNIK

O DOPUNAMA PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O

POREZU NA DODATU VRIJEDNOST

^lan 1.
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dodatu

vrijednost ("Slu`beni glasnik BiH", br. 93/05, 21/06, 60/06, 6/07,
100/07 i 35/08) u ~lanu 44. iza stava (2) dodaje se novi stav (3)
koji glasi:
"(3) Izuzetno od stava (1) ovog ~lana, obveznik koji vr{i

prijevozne i ostale usluge koje su u neposrednoj vezi s
izvozom dobara koja se transportiraju brodovima,
`eljeznicom, avio i drumskim prijevozom, mo`e ostvariti
porezno osloba|anje na pru`ene usluge iz ~lana 27. stav 1.
ta~ka 2. Zakona, ako ta dobra budu izvezena u roku od 6
mjeseci po isteku poreznog perioda u kojem je usluga
izvr{ena, te ako ne postoji mogu}nost da se u istom
poreznom periodu izvr{e i predmetne usluge i izvoz dobara."

^lan 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana

objavljivanja u "Slu`benom glasniku BiH".

Broj 50-4-71-34/10
27. aprila 2010. godine

Predsjednik
Upravnog odbora

Dragan Vranki}, s. r.

Temeljem ~lanka 70. Zakona o porezu na dodanu vrijednost
("Slu`beni glasnik BiH", broj 9/05, 35/05 i 100/08), a u svezi sa
~lankom 14. stavak (3) Zakona o sustavu neizravnog
oporezivanja u BiH ("Slu`beni glasnik BiH", br. 44/03 i 52/04),
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